Cunctorum notici  pateat quod ego Raimundus Bermundi 
de Lupricato et uxor mea Guilia, libenti animo et bona volun-
tate, damus et offerimus domino Deo et Iherosolimitan  milici
Templi totam illam nostram partem et totum nostrum directum 
quod habemus vel quolibet modo habere debemus in omni alo-
dio quod cum heredibus meis et parentibus meis habemus infra 
terminos parroechiarum Sancte Perpetu  de Mogoda et Sancte 
Mari  de Antiqua et Sancte Mari  de Barberano et Sancti Stephani 
de Ripolleto et Sancti Petri de Rixacho, in Vallensi territorio, de 
quo alodio frater meus Guillelmus Berengarii de Fonolaro eidem 
iamdict  milici  suam partem per scripturam dedit. Quicquid1 
infra prenominatas parroechias habemus vel quolibet modo habe-
re debemus vel in antea iure hereditario habituri sumus, totum 
integriter et sine obstaculo domino Deo et iamdict  milici , cum 
ingressibus et egressibus suis, damus. Et de nostro iure in eius 
ius et dominium ac potestatem presentialiter et potentialiter tra-
dimus, iure perpetuo habendum et possidendum sine ullo retentu, 
in sana pace, ad suum proprium alodium. Si quis hoc disrumpere 
presumpserit, supradicta omnia in duplo componat. Et insuper hec 
donationis scriptura omni tempore maneat firma.

Qu  est acta X kalendas marcii, anno VI regni Lodoyci 
iunioris.

Signum+ Raimundi Bermundi, Signum+ Guili , uxoris eius, 
Signum+ Raimund , eorum fili , nos qui hoc laudando firmamus 
firmarique rogamus.

Signum+ Mironis de Turriliis. Signum+ Marchucio*. Sig+num 
Raimundus*.2

Sig+num Petri presbiteri, qui hoc scripsit die et anno quo 
supra.

1. c corregeix d.  2. Segueix Signum+, sense cancel·lar.

812

1143, març, 26
Convinença. Ramon Berenguer de Palou i el monestir de Santa Maria 

de l’Estany resolen les diferències que mantenen sobre la deixa 
testamentària que el cavaller Guillem Dalmau va fer al mones-
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tir. Ramon Berenguer renuncia a un camp situat a la serra, entre 
Palou i Merdacium, del qual s’havia apoderat fraudulentament, 
i permuta amb el cenobi una part del seu alou per un farraginar 
situat davant del molí del monestir. 

 A ACA, Cancelleria, pergs. Ramon Berenguer IV, carp. 37, núm. 152, 167 × 
194 mm. Bon estat de conservació.

Notum sit cunctis qualiter Guillelmus Dalmacii quidam miles 
dedit corpus suum domino Deo et ecclesie Sancte Marie Stagni ad 
sepeliendum et dedit ei ipsum campum quem tenebat Berengarius 
de Valle Luparia in pignore per IIII morabetinos; quod campum 
est in ipsa serra, inter Palaciolum et Merdacium; et unum fer-
ragenal qui vocatur Durban, quod est super molendinum huius 
Sancte Marie. Post mortem autem iamdicti militis,1 Raimundus 
Berengarii de Palaciolo emparavit prefatum alodium et dicebat eum 
suum debere ss . Unde Guillelmus, huius aecclesie prior, multo-
cies conquestus est de eo, tandem precatus est eum ut dimisisset 
eum illi vel fecisset ei inde directum; et ipse prefatus Raimundus 
adquievit precibus eius; et laudamento et consilio invicem facto, 
venerunt inde ad pacis concordacionem.2 Igitur ego prescriptus 
Raimundus diffinio et evacuo prefatum alodium domino Deo et 
Sancte Marie et priori iamdicto ut ultra in prefato alodio aliquid 
requirere non3 possim nec ego nec aliquis per meam vocem. Et per 
supradictum ferragenalium dono ei pro comutacione tantundem4 
de meo alodio, ante molendinum suum quantum istud est, unde 
ipse bene pacificatus est. Et ego sepedictus prior, propter supra-
dictam comutacionem quam nobis amicabiliter facis, dono tibi 
ipsam peciam terre quam habemus subtus nostrum molendinum, 
inter nostrum regum et portam vestri mansi, ad tuum proprium 
alodium. Si quis autem hanc difinicionis vel comutacionis cartam 
inquietare voluerit, nullo modo facere possit, quod si presumpserit 
in duplum componat. Et postea firma persistat.